
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

 

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 

N. 34 
 

 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito con utilizzo logo per l'iniziativa "LA 

REGIONE SI COLORA DI ROSA - Insieme per la prevenzione IV edizione". 

 

 

 

 L’anno Duemilaventiquattro, addì Nove, del mese di Luglio, alle ore 18:00, nella solita 

sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Lombardo Giacomo SINDACO X       

Chiri Giovanni VICE SINDACO X       

Giraudo Serena ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Dott. Paolo GOLDONI, il Sig. Giacomo 

LOMBARDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la mail del 09 giugno 2024 acquisita agli atti di questo Ente in data 08.07.2024, con il 

Prot. n. 1943, con la quale l’Associazione ANDOS Comitato di Torino odv, con sede in Torino – 

Corso Francia n. 224, chiede la concessione del patrocinio gratuito del Comune di Ostana per 

l’iniziativa “LA REGIONE SI COLORA DI ROSA – Insieme per la prevenzione IV edizione” e 

l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale di Ostana per la realizzazione del manifesto di 

presentazione della Campagna 2024; 

 

Atteso che l’iniziativa promuove la prevenzione del tumore al seno in collaborazione con il 

Consiglio Regionale, la Consulta Femminile Regionale del Piemonte e l’ANCI; 

 

Riconosciuta la validità dell’iniziativa proposta e considerato che molti sono stati i Comuni 

che negli anni passati hanno aderito e nel mese di ottobre decorato piazze e luoghi pubblici con 

palloncini rosa, forniti gratuitamente da ANDOS e serigrafati con la scritta “La Prevenzione Salva 

la Vita”;  

 

Ritenuto opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente 

attraverso la concessione del patrocinio del Comune e l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma 

comunale sul manifesto di presentazione;  

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Sport, Turismo, Cultura, 

Istruzione e Sociale per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3, comma 1 – lett. b, del D.L. 10.10.2012, 

n.174; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi a termini di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Ostana e l’autorizzazione all’utilizzo dello 

stemma comunale sul manifesto di presentazione dell’iniziativa, all’Associazione ANDOS 

Comitato di Torino ODV, con sede in Torino – Corso Francia n. 224, per l’iniziativa “LA 

REGIONE SI COLORA DI ROSA – Insieme per la prevenzione IV edizione”. 

 

 

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa 

per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 18 Agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

: (LOMBARDO Giacomo) 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Ostana, lì ________________ 

 

         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         (GOLDONI Dott. Paolo) 

 


